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شرط استمرار آتش بس
"اسرائیل  و  ایران  روزه  آتش بس در جنگ دوازده  اعلام 
_ آمریکا" چشم اندازی روشن و مطمئن را پیش رو قرار 
نمی دهد؛ بلکه _به ویژه _ سوء ظن ها را نزد تهران  بیش 
از گذشته افزایش داده است. در واقع اکنون شاهد رقابت 
و  متقابل  راهبردی  اهداف  تعقیب  در  اراده ها  کم بدیل 
تعارض  به کاهش  تنها  نه  اهداف  این  متعارض هستیم. 
منافع پس از جنگ دوازده روزه منجر نشده، بلکه ممکن 

است بر شدت آن افزوده شود. 
در  اسلامی  اقدام چهارشنبه)4تیر 1404(مجلس شورای 
تصویب الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس بین المللی 
به  تهران  سوءظن های  تشدید  بازتاب  هسته ای  انرژی 
رویکردی است که غرب) تروئیکای اروپایی و ایالات متحده( 
در همراهی و هم سویی پیدا و پنهان با سیاست های توسعه 
طلبانه و تجاوزکارانه اسرائیل دنبال می کند. در باور تهران، 
گزارش جامع "رافائل گروسی" مدیرکل آژانس بین المللی 
هسته ای به آخرین نشست شورای حکام این نهاد، بستر 
ساز عینی و ذهنی تجاوزات نظامی اسرائیل و ایالات متحده 
به حاکمیت سرزمینی ایران بود. از این رو تهران می گوید؛ 
آژانس هسته ای با ترک وظیفه اصلی خود که لزوماً ماهیتی 
بر فعالیت های هسته ای  "فنی" و "بی طرفانه" در نظارت 
کشورها دارد، نگرشی سیاسی و جانبدارانه را از راهبردهای 
غربی درباره ایران جایگزین کرده است. این وضع نشان از 
اراده ها میان دو سوی مناقشه ای است که  تشدید جنگ 
رسیدن به "نقطه تقابل" آن را در جنگ دوازده روزه شاهد 

بودیم. 
استقرار  رغم  به  که  است  برجسته  پرسش ها  این  حال 
آتش بس در جنگ یاد شده، وضع جدید چگونه تعریف 
پی  در  کنونی  آرامش  می تواند  خطراتی  چه  می شود؟ 

خاموشی آتش جنگ را تهدید کند؟

جلالخوشچهره سرمقاله

بحران 12 روزه جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران، رخدادی 
تلخ و خطرناک بود، اما در دل خود فرصتی برای »بازتعریف 
ملی وحدت« فراهم کرد. مردم، نخبگان، سلبریتی ها، نیروهای 
سیاسی و نهادهای رسمی حاکمیتی، همه بر سر یک معنا 

توافق کردند: ایران، خانه مشترک ماست.
به گزارش نور نیوز جنگ ها اغلب دو چهره دارند: ویرانی و 
وحدت. در بحران های ملی، شکاف های اجتماعی می توانند یا 
تعمیق شوند یا، به عکس، در پرتو تهدیدی مشترک، برای مدتی 
کم اهمیت شوند و زمینه ساز نوعی همبستگی اضطراری شوند. 
تقابل نظامی 12 روزه ایران و رژیم صهیونیستی ، لحظه ای نادر 
از چنین هم افزایی ملی بود: جایی که مردم، نخبگان، نهادهای 
حاکمیتی، نظامیان، مشاهیر وچهره های فرهنگی و اجتماعی، و 
حتی برخی از منتقدان و مخالفان سیاسی، در محور دفاع از 
وطن و »ایران« به عنوان نقطه کانونی، به یک همزبانی معنادار 
به  باید  شعاری،  اغراق های  دام  در  غلتیدن  بدون  رسیدند. 
تحلیل جامعه شناختی، روان شناختی و سیاسیِ این همبستگی 
مقطعی پرداخت و نشان داد که چگونه ایران، در میان آتش 
و اضطراب، »یکی« شد. البته در تاریخ این سرزمین، وقوع 
چنین همزبانی ها و همدلی های معنادار بی سابقه نیست و روح 
جمعی ایرانیان بارها نشان داده است که در لحظات خطیر، 

رفتاری از این جنس دارد.
 مردم: کنش گری آرام، روایت سازی ملی

اهداف  به  رژیم صهیونیستی  از نخستین ساعات حملات 
هسته ای و نظامی ایران، مردم کشور به صورتی هماهنگ و 
خودجوش، در فرایند دفاع سایبری و رسانه ای مشارکت کردند. 
در شرایطی که موج اطلاع رسانی شبکه های خبری خارجی در 
شبکه های اجتماعی و نیز رسانه های جریان اصلی، می کوشید 
روایتی جهت دار از ماجرا عرضه و بلکه تحمیل کند، ایرانیان 
در شبکه ی غیررسمی و فراگیر تبادل اطلاعات، روایتی ملی از 
این اتفاق ساختند. چه بسا در ذهن و نقشه ی اولیه مهاجمان 
متجاوز این بود که به موازات حمله نظامی، زبانه ی اعتراضات 
مدنی هم تحریک شود و به صدا درآید تا نظام مجبور باشد 
در دو جبهه بجنگد. اما نبوغ مردم در مدیریت غریزی بحران،  
دسیسه دشمن را خنثی کرد. اینها نه صرفاً کنش های احساسی، 
بلکه نشانه هایی از سرمایه اجتماعی پنهان در لایه های جامعه 

ایران بودند؛ سرمایه ای که در لحظات بحران فعال می شود و 
خود را به شکل مشارکت مدنی نشان می دهد. 

نخبگان و روشنفکران: بازگشت به زبان مسئولیت ملی
از جالب ترین و قابل مطالعه ترین تحولات اجتماعی-فرهنگی 
در این دوره، واکنش طیف های وسیعی از نخبگان فرهنگی، 
چهره های  برخی  حتی  و  مدنی  دانشگاهی،  علمی،  هنری، 
مشهور به اپوزیسیون سیاسی داخلی بود که بدون تنازل از 
دیدگاه های انتقادی خود، در دفاع از »مفهوم ایران« و موقعیت 

سرزمینی و تمدنی ایران موضع گرفتند. 
به  عمومی  عرصه  روشنفکران  و  دانشگاهی  روشنفکران 
اشکال گوناگون، دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی را 
وظیفه ای اخلاقی و میهنی دانستند. فعالان صنفی از جمله در 
حوزه خدمات درمانی و امدادی و مدنی و معیشتی، با راه اندازی 
گروه های یاری، وارد عرصه پشتیبانی از آسیب دیدگان شدند. 
چهره های منتقد فرهنگی، با تأکید بر دوگانه »ملت در برابر 
تجاوز خارجی«، فضای نقد را به »حمایت از وطن« تبدیل 
کردند، ولو مشروط و با زبان خاص خود. این همگرایی ها، نه 
به معنای تبدیل منتقد به موافق، بلکه نشانه ای از بلوغ سیاسی 
و تمدنی جامعه ای بود که توانست در میانه بحران، تفاوت ها 

را موقتاً کنار بگذارد.
  گروه های مرجع: بازگشت به نقش تاریخی در بسیج عاطفی 

ملت
چهره های مشهور، بازیگران، ورزشکاران و خوانندگان – که 
بعضا در سال های اخیر به دلایل مختلف سیاسی و اجتماعی 
گاه منفعل یا حتی منتقد ظاهر شده بودند – در این بحران 
نقش متفاوتی ایفا کردند. پیام های تصویری از فوتبالیست ها، 
هنرمندان، و موسیقی دانان منتشر شد که با لحن ملی گرایانه و 
انسانی، از همدلی با آسیب دیدگان سخن می گفتند. برخی از 
بازیگران سرشناس در سکوت رسانه ای، به صورت حضوری در 
مراکز درمانی یا کمک رسانی ظاهر شدند. پویش های مجازی با 
حمایت چهره های محبوب مردم در حمایت از مدافعان میهن 
و خانواده های قربانیان جنگ سایبری برگزار شد. این رفتارها 
یادآور نقش سلبریتی ها در بسیج ملی در زمان زلزله و سیل 
بود؛ اما این بار با بافت سیاسی متفاوتی که به جای فاجعه 

طبیعی، با حمله نظامی خارجی مواجه بودیم.

 نیروهای سیاسی و اجتماعی: همگرایی در دفاع از تمامیت 
سرزمینی

شاید مهم ترین و نادرترین وجه این همدلی، واکنش احزاب 
و گروه های سیاسی – اعم از اصلاح طلب، اصولگرا، اعتدالی، 
ابتدایی  روزهای  همان  در  بود.   – میانه رو  منتقدان  حتی  و 
جنگ، بیانیه هایی مشترک توسط احزاب مختلف صادر شد 
ایران  از سرزمین و حاکمیت  از ضرورت دفاع  آن ها،  که در 
سخن گفته شده بود. برخی از چهره های برجسته منتقد در 
رسانه ها با صراحت گفتند که »در برابر تجاوز خارجی، تنها یک 
سنگر داریم: ایران.« دامنه این چهره های سیاسی بسیار متنوع 
و گسترده بود و از زهرا رهنورد و مهدی کروبی و سیدمحمد 
خاتمی تا محمود احمدی نژاد و سعید جلیلی و از حسن خمینی 
و علی اکبر ناطق نوری تا مصطفی تاج زاده و علی افشاری و 
عطاءالله مهاجرانی و بسیاری دیگر را شامل می شد. این نوع از 
همزبانی مشروط اما مؤثر را می توان بخشی از سرمایه نمادینی 
دانست که نظام سیاسی باید آن را حفظ، تقویت و نهادینه 

کند.
 دولت و نهادهای نظامی: ارتباط صریح، عملکرد شفاف، 

مدیریت هماهنگ
عملکرد نهادهای رسمی در بحران، به ویژه نهادهای نظامی و 
دولتی، یکی از عوامل کلیدی در شکل گیری اعتماد عمومی بود. 
در این بحران، اطلاع رسانی از سوی ستاد کل نیروهای مسلح و 
وزارت دفاع، و نیز ارتش و سپاه ،سریع، دقیق و با پرهیز نسبی 
از اغراق و بزرگ نمایی یا کوچک انگاری بود. پیام های مستقیم 
فرماندهان نظامی و مقامات دولتی، نه لحن تهدیدآمیز افراطی، 
بلکه لحن دفاعی و ملی داشت؛ از جمله پیام رئیس جمهور 
که اعلام کرد: »در دفاع از ایران، همه ما ایرانی هستیم.« در 
این میان هردو پیام مقام معظم رهبری در آرامش بخشی و 
آگاهی بخشی به مردمف نقش ممتازی داشت. سازمان های 
امدادی، هلال احمر، اورژانس، نیروهای مردمی بسیج، و حتی 
تاحد زیادی منسجم  شهرداری ها، عملکردی سازمان یافته و 
داشتند. این هماهنگی عملکردی، به شکل گیری نوعی اعتماد 
کاربردی در بین مردم منجر شد که بخش مهمی از همبستگی 
اجتماعی را شکل داد. نهاد رسانه ی رسمی نظام یعنی صدا و 
سیما در مجموع رفتاری قابل تقدیر داشت و ضمن به دست 

را  مردم  تحلیلی  خلأهای  رسانی،  اطلاع  سررشته ی  گرفتن 
نیز تاحدودی مرتفع کند. هرچند برخی از فعالین سیاسی و 
رسانه ای نقدهایی بر مشی برخی برنامه های صداوسیما داشتند 
اما در یک تحلیل نهایی، می توان کارنامه این نهاد مهم را در 

بحران اخیر، کارنامه ای قابل قبول ارزیابی کرد.
 ایران، وطن مشترک: مفهومی فراسیاسی در لحظات بحران

تحلیل محتوای پیام های نخبگان، مقامات، رسانه ها و مردم 
در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که واژه »ایران« در این 
دوره، تبدیل به کلمه کلیدی و نقطه اتصال اقشار مختلف 
 – ایران  بلکه  سیاسی،  جناح  نه  قومیت،  نه  دین،  نه  شد. 
به عنوان سرزمین، حافظه مشترک، و معنای تمدنی – ستون 
به عنوان  نه  معنا، »وطن«  این  در  ملی شد.  فقرات وحدت 
مفهومی ایدئولوژیک، بلکه به مثابه یک ارزش مدنی، اخلاقی و 
زیباشناختی بازتعریف شد؛ جایی که حتی منتقدان حکومت، 

برای دفاع از آن احساس مسئولیت کردند.
اکنون در پایان یک تقابل نگران کننده نظامی و آغاز یک 
آتش بس، سئوال این است که چگونه می توان این سرمایه 
اجتماعی را حفظ کرد؟ این همبستگی اگرچه در لحظه بحران 
شکل گرفت، اما در صورتی می تواند به سرمایه اجتماعی پایدار 
بدل شود که نهادهای رسمی، صداقت و کارآمدی در عملکرد 
از  و  تقویت  نخبگان  و مشارکت  نقد  فضای  کنند؛  را حفظ 
سیاسی سازی افراطی پرهیز شود،؛ مفهوم وطن به مثابه محور 
وحدت ملی در آموزش و رسانه نهادینه شود؛ و گروه های مرجع 
فرهنگی و اجتماعی، نقش خود را در پیوند مردم با کشور ایفا 

کنند.
بحران 12 روزه جنگ رژیم صهیونیستی علیه ایران، رخدادی 
تلخ و خطرناک بود، اما در دل خود فرصتی برای »بازتعریف 
ملی وحدت« فراهم کرد. مردم، نخبگان، سلبریتی ها، نیروهای 
سیاسی و نهادهای رسمی حاکمیتی، همه بر سر یک معنا 
توافق کردند: ایران، خانه مشترک ماست. چنین توافقی تاکنون 
چندبار در تاریخ معاصر ایران رقم خورده است. در نوبت اخیر، 
شاید این لحظه همدلی کوتاه باشد، شاید در کشاکش مسائل 
داخلی و اقتصادی فراموش شود، اما ثبت و تحلیل آن برای 
در جهانی  است. چراکه  و سیاسی  تاریخی  آینده، ضرورتی 

آشفته و منطقه ای پرتلاطم، ایران، تنها پناه واقعی ماست.

همبستگی ملی در جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی 

وقتیایران،ناممشترکهمهشد

بیانیه دولت خطاب به مردم ایران
دولتجمهوریاسلامیایرانبیانیهایراخطاببهمرمایرانصادرکرد.

خبر

ترامپ: 
هفته آینده با ایرانی ها دیدار می کنیم

رئیس جمهور آمریکا با ادعای اینکه عملیات تجاوزکارانه آمریکا باعث شکل گیری 
آتش بس میان ایران و رژیم صهیونیستی شد، گفت: هفته آینده با ایرانی ها دیدار 

می کنیم. شاید توافقی امضا کنیم اما برای من اهمیتی ندارد.
به گزارش مانیتورینگ ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا که برای 
شرکت در نشست رهبران ناتو به لاهه سفر کرده است، در یک نشست خبری 

شرکت کرد.
ترامپ در این نشست خبری ادعا کرد: »هفته گذشته عملیاتی دقیق علیه 
این  دادیم.  انجام  ایران  اورانیوم  تأسیسات غنی سازی  و  ایران  برنامه هسته ای 

عملیات موفقیت آمیز بود. همه تأسیسات هسته ای ایران نابود شدند.«
ادعای او درحالی است که به اذعان نشریات آمریکایی و منابع رژیم صهیونیستی، 

حملات آمریکا علیه ایران با شکست مواجه شده است.
ترامپ مدعی شد: »هیچ ارتش دیگری توانایی انجام چنین عملیاتی نداشت. 
عملیات آمریکا باعث شکل گیری آتش بسی تاریخی شد. جنگ ایران و اسرائیل را 
جنگ 12 روزه نامیدم. این جنگ تمام شده است. فکر نمی کنم ایران و اسرائیل 

دوباره وارد جنگ علیه یکدیگر شوند.«
او ادعا کرد: »تهدید هسته ای ایران را از بین بردیم. خواسته من همیشه همین 
بود. همواره گفته بودم که ایران حق دستیابی به سلاح هسته ای ندارد. بازدارندگی 

آمریکا را نیز دوباره ایجاد کردیم.«
کشورهای ناتو باید خرج بیشتری کنند

ترامپ در ادامه نشست خبری خود گفت: »صحبت بسیار خوبی با دبیرکل ناتو 
داشتم. تمرکز اصلی صحبت های ما در نشست ناتو این بود که دیگر شرکای ناتو 

مسئولیت بیشتری بپذیرند.«
او افزود: »همه کشورهای ناتو باید پنج درصد از تولید ناخالص داخلی خود را به 
هزینه های دفاعی اختصاص دهند. متحدان ما ۷00 میلیارد دلار هزینه های خود 
را افزایش دادند و با بازگشت من به کاخ سفید، شرکای ما در ناتو تصمیم گرفتند 
بودجه دفاعی خود را افزایش دهند. همه این اقدامات به سرعت انجام خواهد 
شد.« ترامپ مدعی شد: »در این هفته، همه شرکای ناتو با افزایش هزینه های 
دفاعی خود به پنج درصد از تولید ناخالص داخلی خود موافقت کردند. این رقم به 
معنای یک تریلیون افزایش بودجه سالانه دفاع مشترک کشورهای ناتو خواهد بود. 

این لحظه تاریخی است. این یک پیروزی بزرگ برای تمدن غرب و اروپا است.«
او افزود: »اروپا مسئولیت بیشتری برای امنیت خود خواهد پذیرفت تا بحرانی 
همچون اوکراین دوباره رخ ندهد. امیدوارم به زودی این بحران را حل کنیم. هفته 
گذشته آن ها ۷ هزار سرباز از دست دادند. کی یف و دیگر نقاط اوکراین آماج 
حملات متعدد قرار می گیرد.« ترامپ مدعی شد: »اگر رئیس جمهور آمریکا بودم، 
این جنگ رخ نمی داد. باید بودجه دفاعی روی تسلیحات نظامی متمرکز شود. 

آمریکا بهترین تجهیزات نظامی را می سازد.«
حمله به ایران مشابه حملات هسته ای به ژاپن بود!

او همچنین با اشاره به حملات تلافی جویانه ایران به بزرگترین پایگاه هوایی 
آمریکا در منطقه ادعا کرد: »آن ها با ما این حمله را هماهنگ کردند. همه این 
پایگاه را تخلیه کرده بودند تا آسیبی به آن ها وارد نشود. همه 14 موشک پیشرفته 
ایران منهدم شدند.« ترامپ تصریح کرد: »آمریکا نمی تواند برای منابع نادر به 
دیگر کشورها وابسته باشد. همان طور که می دانید با اوکراین توافقی درباره این 
منابع امضا کردیم.« او در ادامه و با استناد به ارزیابی رژیم صهیونیستی ادعا کرد: 
»حملات آمریکا به تأسیسات هسته ای فردو، زیرساخت حیاتی این تأسیسات 
تا چندین سال  ایران  آمریکا،  ما، در پی حملات  باور  به  نابود کرده است.  را 
دیگر نمی تواند سلاح هسته ای بسازد و در صورت عدم دسترسی ایران به مواد 
هسته ای، این اتفاق هرگز رخ نخواهد داد.« استفاده ترامپ از ارزیابی کمیسیون 
انرژی رژیم صهیونیستی درحالی است که به اذعان سرویس اطلاعاتی آمریکا، 
علاوه بر عدم خواسته ایران برای ساخت سلاح هسته ای، برنامه هسته ای ایران در 

»خوشبینانه ترین وضعیت« فقط »چندین ماه« عقب افتاده است.
با این وجود، او ادعا کرد: »این اتفاق نباید رخ می داند. سی ان ان و نیویورک تایمز 
در حال توهین به خلبانان ما هستند. ضربات ما به ایران به قدری سنگین بود که 
آن ها به جنگ خاتمه دادند. این حمله مشابه حملات هسته ای به ژاپن، به قدری 
مخرب بود که جنگ را خاتمه داد.« ترامپ همچنین مدعی شد: »حتی طبق بیانیه 
ایران، تأسیسات هسته ای ایران در پی حملات آمریکا آسیب شدیدی دیده است.«

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، متن کامل این بیانیه در 
ادامه آمده است:

“بسم الله الرحمن الرحیم”
رژیم  مقابل  در  میهن  مام  از  یکپارچه شما  و  ملی  دفاع  ایران،  قهرمان  مردم 
صهیونیستی، پس از 12 روز به یاری پروردگار و با درایت فرماندهی معظم کل قوا و به 
دست پرتوان نیروهای مسلح شجاع و مقتدرمان، جامعه اطلاعاتی بصیر و هوشمند، 
نیروی انتظامی خدوم، همراه با تدابیر دستگاه دیپلماسی و به ویژه پشتیبانی شما 
مردم همیشه قهرمان ایران، در فضایی مملو از همبستگی و انسجام به ثمر نشست 

و رژیم صهیونیستی و اربابان او را وادار به تسلیم و پیشنهاد آتش بس کرد.
همگان می دانند که دولت وفاق ملی در مسیر مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا بود 
که تجاوز وحشیانه دشمن صهیونی به خاک وطن مان باعث شهادت جمعی از زنان، 
کودکان، مردم بی گناه، دانشمندان عزیز و فرماندهان غیور نظامی شد. سیاست 
جمهوری اسلامی ایران این بود که آغازگر هیچ تجاوزی نیست، اما پایان دهنده 

ماجراجویی ها، تعرض ها و تهاجم ها خواهد بود. این پیروزی بزرگ و تاریخی بیش از 
همه مرهون مردمی است که با صبر و استقامت، ظفر را به ارمغان آورده و دشمن 
را از طمع خود پشیمان کردند. ایرانیان در این جنگ بار دیگر ثابت کردند یک ملت 
متحد، وفادار و فداکار زیر پرچم ایران عزیزمان هستند که با وجود همه سختی ها 
پای میهن خود می ایستند. اینک وظیفه خود می دانیم تمام قد و در کمال تواضع از 
شما ملت قهرمان که با همدلی و همبستگی ملی خود حماسه خلق کردید و سدی 
نفوذناپذیر در برابر دشمن ساختید و اجازه ندادید به نیات شوم خود برسند، قدردانی 

کرده و به خدمتگزاری شما افتخار می کنیم.
دولت جمهوری اسلامی ایران، حفظ و تداوم این همبستگی ملی با حضور تمامی 
سلیقه ها و جریان ها که تشکیل دهنده رنگین کمان همدلی و همبستگی است را 
اولویت می داند. همچنین از نهادهای اجرایی و اداری کشور، کادرهای بهداشت 
و درمان و دستگاه های خدمات رسان که با تامین کالاهای اساسی و تامین نیازهای 
ضروری و حفظ زیرساخت ها و حمل و نقل عمومی، نقش بی بدیلی ایفا نمودند و 

شجاعانه در شرایط سخت حضور داشتند، تقدیر و تشکر می نمائیم. نقش موثر و 
فعال وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نقطه عطفی در پیروزی ملت بود 

که قابل ستایش است.
دولت جمهوری اسلامی ایران وظیفه خود می داند از تدابیر حکیمانه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای )حفظ الله( در حمایت و اعتماد 
به دولت تشکر کند و از همدلی دانشگاهیان، فعالان جامعه مدنی، سیاستمداران، 
روشنفکران، هنرمندان، اصحاب رسانه و احزاب سیاسی با هر گرایشی قدردانی 
نماید. این تهاجم نشان داد هنگامی که پای وطن در میان باشد همه مردم ضمن 
انسجام ملی تا پای جان مدافع میهن و این آب و خاک هستند و هیچ رژیم دست 
ساخته و دست نشانده ای نمی تواند وحدت، هویت ملی و قدرت بازدارندگی ایران را 

آسیب پذیر کند. ما همواره یک ملت بوده ایم و یک ملت می مانیم.
چهارشنبه چهارم تیرماه 1404
هیئت دولت جمهوری اسلامی ایران

فرصتیبرایآشتیملی

شرح در صفحه  2

در پساجنگ چه مسائلی باید تغییر کند؟

گروه سیاسی- رئیس جمهور با بیان اینکه همدلی ایجاد شده در میان مردم و مسئولان در جریان جنگ ۱۲ روزه، 
یک فرصت برای تغییر در نگاه مدیریت و رفتار مسئولان است، گفت: رژیم صهیونیستی کاری کرد که ما بیشتر 
از پیش متوجه شویم که این »همه« مردم ایران هستند که می توانند از کشور دفاع کنند نه یک حزب و یک 

اقلیت و دسته ای از مردم.
به نظر می رسد حالا در دوران پسا جنگ باید رویکردها تا حد زیادی تغییر کند. نگاه به مردم همان طور که 
پزشکیان گفت باید متفاوت از گذشته باشد. مردمی که در کوران شایعات و آتش پراکنی ها توانستند متحد و 

همدل در کنار هم بایستند. 

پنجشنبه 5 تیر 1404
30 ذی الحجه 1446 
26 ژوئن 2025
سال بیستم
شماره 5940
4 صفحه
10000 تومان
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 صفحه  3

 صفحه  2

رونماییاز
۴اولویتاصلی
وزارتاقتصاد

بازیروانی
اسرائیلعلیه

ایران

تصویب
تعلیقهمکاریبا

آژانس

اقتصاد ایران از یک نظام مالیاتی هوشمند و 
سیستمی برخوردار شود

آتش بس یا استراحت بین
دو حمله؟

نمایندگان مجلس تصمیم
گرفتند

 صفحه  3

تجاوزتجاوز
زیرزیر

سایهسایه
معاهدهمعاهده

چرا ترامپ » ان پی تی« را چرا ترامپ » ان پی تی« را 
قربانی اسرائیل کرد؟قربانی اسرائیل کرد؟


